Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Amotion BV

Gegevens onderneming

2

07-11-2019
F.13/19/230
NL:TZ:0000108511:F001

09-07-2019

mr. AE de Vos
mr S.). Piekaar

07-08-2019
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Amotion BV (‘failliet’ 07-08-2019
of 'Amotion'), ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1
71184201, statutair gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende aan de

Beursstraat 39H te (1012 JV) Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 07-08-2019
bestonden de activiteiten van Amotion uit het verlenen van conciérgediensten 1

aan toeristen. Het bestuur van Amotion heeft aan de curator verklaard dat de

activiteiten van Amotion daarnaast en voornamelijk bestonden uit het verlenen

van oppasdiensten aan toeristen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 0,00 €-511,12
2019 € 358,84 € -54.552,40

Balanstotaal
€ 44.064,53

€ 39.535,39


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=405ed18e-5ea2-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b39c3773-c17b-e911-80da-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2018 en 2019 zijn afkomstig uit de door Amotion 07-08-2019
aangeleverde stukken. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 07-08-2019
1

Toelichting

Uit de financiéle stukken en mededelingen van het bestuur blijkt dat bij
Amotion geen werknemers in dienst waren. Personeel werd via een derde
ingeleend.

Boedelsaldo

€ 1.294,18 07-08-2019
1

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit een teruggave omzetbelasting en het creditsaldo
dat op datum faillissement op de door Amotion aangehouden bankrekening
stond.

€ 1.793,06 07-11-2019

2
Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit een teruggave omzetbelasting, het creditsaldo
dat op datum faillissement op de door Amotion aangehouden bankrekening
stond en de netto veilingopbrengst van de bedrijfsmiddelen en inventaris.

Verslagperiode

van 07-08-2019
9-7-2019 1

t/m

7-8-2019

van 07-11-2019
8-8-2019 2

t/m
7-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 22 uur 36 min
2 16 uur 6 min

totaal 38 uur 42 min



Toelichting bestede uren

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de overige
werkzaamheden extra tijd besteed aan het contact met mogelijke kopers van
de inventaris.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is in de tweede verslagperiode
naast de gebruikelijke werkzaamheden voornamelijk tijd besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek, de afwikkeling van de veiling van de
bedrijfsmiddelen en inventaris en contact met de verhuurder.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Amotion is bij akte van 19 maart 2018 opgericht. Enig bestuurder en
aandeelhouder op datum faillissement is de heer N.N. Petrakov.

1.2 Lopende procedures

Het bestuur van Amotion heeft de curator aangegeven dat momenteel geen
procedures lopen.

1.3 Verzekeringen

Nog niet bekend.

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot de door Amotion gehuurde
bedrijfsruimte te Amsterdam is door de curator opgezegd. De bedrijfsruimte is
op 5 augustus 2019 door de curator opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft aan de curator verklaard dat het te lang heeft geduurd
voordat de voor de te verrichten activiteiten benodigde vergunningen rond
waren. In de tussentijd werden wel kosten gemaakt, waaronder de (hoge)
kosten voor de huur van de bedrijfsruimte. Met de geringe opbrengsten uit de
onderneming kon dit niet meer worden goedgemaakt. Ondanks inspanningen
van het bestuur is Amotion er niet in geslaagd nieuwe investeerders te vinden.

07-08-2019
EE
07-11-2019
EK
07-08-2019
mE1
07-08-2019
mE1
07-08-2019
E1
07-08-2019
EE
07-08-2019
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-08-2019
0 1
Toelichting

Uit de financiéle stukken en mededelingen van het bestuur blijkt dat bij
Amotion geen werknemers in dienst waren. Personeel werd via een derde
ingeleend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft telefonisch overleg met het UWV gehad, navraag bij het 07-08-2019
bestuur gedaan en de administratie van Amotion bestudeerd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen onroerende zaken in eigendom 07-08-2019
van Amotion. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 07-08-2019

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Amotion heeft inventaris in eigendom, welke voornamelijk bestaat uit 07-08-2019
kantoorbenodigdheden en speelgoed. De inventaris zal op een openbare 1
veiling worden verkocht.

I De inventaris van Amotion is op een openbare veiling verkocht. 07-11-2019

2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen geinventariseerd en met verschillende
mogelijke mogelijke kopers gesproken. Vervolgens heeft de curator de
bedrijffsmiddelen ten behoeve van de openbare veiling uitgeleverd.

De bedrijfsmiddelen van Amotion zijn op een openbare veiling verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

07-08-2019

1

07-08-2019

mE1

07-11-2019
2

07-08-2019
1

07-08-2019

1

07-08-2019
1

07-08-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
waarborgsom huur bedrijfsruimte € 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement had Amotion een vordering op de Belastingdienst in
verband met een teruggave omzetbelasting. Deze vordering is reeds voldaan.

Amotion heeft aan de verhuurder van de door haar gehuurde bedrijfsruimte
bij aanvang van de huurovereenkomst een waarborgsom betaald. Van deze
waarborgsom dient een deel te worden gerestitueerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft contact met de Belastingdienst gehad.

De curator heeft contact met de verhuurder van de door Amotion gehuurde
bedrijfsruimte gehad.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Het bestuur van Amotion heeft aan de curator verklaard dat van
leasecontracten geen sprake is. Het is de curator ook niet van enige
gebondenheid van Amotion aan een leasecontract gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Het bestuur van Amotion heeft aan de curator verklaard dat van
zekerheidsrechten geen sprake is.

07-08-2019
mE1
07-11-2019
& 2
07-08-2019
mE1
07-11-2019
5| 2
07-08-2019
EE
07-08-2019
EE
07-08-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

07-08-2019

1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De financiéle administratie is bij de boekhouder opgevraagd en reeds
ontvangen. Of aan de boekhoudplicht is voldaan wordt nader onderzocht. Het
heeft er alle schijn van dat aan de boekhoudplicht is voldaan. In het volgende
verslag zal op dit onderwerp worden teruggekomen.

Het bestuur van Amotion en de boekhouder hebben de volledige
administratie overhandigd. Na onderzoek daarvan blijkt dat aan de
boekhoudplicht uit artikel 2:10 BW is voldaan.

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-11-2019
2



7.2 Depot jaarrekeningen

Bij het handelsregister van de Kamer van Koophandelis op 31 mei 2019 de
jaarrekening over het boekjaar 2018 (de periode van 19 maart 2018 tot en
met 31 december 2018) gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Onderzoek wijst uit dat aan de stortingsplicht is voldaan tot een bedrag van
EUR 100,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Of sprake is van onbehoorlijke bestuur wordt door de curator nog nader
onderzocht.

Toelichting

Naar aanleiding van haar bevindingen in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek is het de curator niet gebleken dat het bestuur in
de periode voorafgaand aan het failissement een onbehoorlijke
taakvervulling kan worden verweten.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Of sprake is van paulianeus handelen wordt door de curator nog nader
onderzocht.

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019

mE1

07-11-2019
2

07-08-2019
1

07-11-2019
2

07-08-2019
1

07-11-2019
2

07-08-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft het bestuur gesproken en is begonnen met de inventarisatie
en beoordeling van de aangeleverde financiéle administratie en gegevens uit
het handelsregister van de Kamer van Koophandel.

De curator heeft contact gehad met het bestuur, de betrokken boekhouder
en de betrokken accountant. Verder heeft de curator de ter hand gestelde
stukken onderzocht. De werkzaamheden ter zake van het
rechtmatigheidsonderzoek zijn intussen afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens het salaris van de curator zijn (vooralsnog) geen
boedelvorderingen bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft tot op heden geen vordering ingediend. Een vordering van de
fiscus heeft wel als steunvordering gediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden zijn geen preferente vorderingen ingediend.

07-08-2019
=K
07-11-2019
i 2
07-08-2019
=k
07-08-2019
=g
07-08-2019
=R
07-08-2019
=k



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Vooralsnog is de enige ingediende vordering een vordering van de enig
bestuurder in verband met een rekening-courant.

Een vordering van de verhuurder van de bedrijfsruimte wordt op korte termijn
verwacht.

3

Toelichting

Naast de vordering van de (enig) bestuurder in verband met een rekening-
courantverhouding, zijn inmiddels vorderingen ingediend in verband met de
levering van energie en van betalingsservices.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€122.068,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator zal de rechter-commissaris voorstellen het faillissement conform
artikel 16 Faillissementswet wegens gebrek aan baten voor beéindiging aan
de rechtbank voor te dragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administreren schuldenlast.

07-08-2019
E 1
07-11-2019
E] 2
07-08-2019
= 1
07-08-2019
] 1
07-11-2019
E] 2
07-08-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-08-2019

1

07-08-2019

1

07-08-2019
1

07-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal de curator in de komende
verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

De curator zal in de komende verslagperiode de laatste openstaande

vordering innen en vervolgens vermoedelijk voorstellen het faillissement voor

beéindiging voor te dragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan vooralsnog geen verwachting worden
uitgesproken, maar naar een spoedige afwikkeling wordt gestreefd.

Naar verwachting zal het faillissement de komende verslagperiode worden
beéindigd.

10.3 Indiening volgend verslag

7-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Onder meer het opstellen van onderhavig verslag.

Bijlagen

Bijlagen

07-08-2019
E 1
07-11-2019
= 2
07-08-2019
] 1
07-11-2019
] 2
07-11-2019
& 2
07-08-2019
] 1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


